

Váš dopis zn.
Ze dne 6. dubna 2021
Naše zn. 28091/2021-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 21. dubna 2021

Vážen[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
ID DS: <[redacted]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 6. dubna 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) V roce 2021 má začít rekonstrukce železniční stanice v Bystřici pod Hostýnem včetně demolice a novostavba výpravní budovy (kód stavby Z-09). Bude opravdu celá výpravní budova demolována a v jakém termínu má její demolice začít?
- 2) Co se stane s ojedinělou keramickou stěnou od akademického malíře Jaroslava Blažka, která je instalována ve stávající výpravní budově – na zadní stěně nádražní haly?
- 3) Koho z Vaší organizace kontaktovat, aby se s ním dalo domluvit na možnostech záchrany uvedeného uměleckého díla?

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Kompletní demolice výpravní budovy je plánována ve stavebním postupu č. 1 (první část) v termínu od 1. března 2022.

K bodu 2)

Keramická stěna od akademického malíře Jaroslava Blažka je v majetku České republiky s právem hospodaření Správy železnic, státní organizace. Bude odborně demontována, očištěna a uložena v depozitáři, kde přečká na nové vhodné umístění.

K bodu 3)

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, sekretariát, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

--- podepsáno elektronicky ---

v z. Ing. Tomáš Drvota
Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy